
Melvins nätverk, söndagen den 12 oktober, 2008. 

 

Närvarande: Anna & Per, Jeanette, Inger & Kjell-Åke, Marianne, Sten, Lisa, Liz 

och Christin. 

 

Det mest väsentliga i samtalen med Melvin är just nu att hålla igång samtalet 

och att få honom att stanna kvar kring ”ämnet”. Detta klarar han bättre och 

bättre vad gäller leken.  

 

När Melvin söker kontakt och vill något är det bra att handleda honom genom 

tecknade frågor t ex ”Vad vill du?” för att få honom att använda mer tecken för 

att göra sig förstådd.  

 

När jag kommit hem efter en vecka i Stockholm på teckenkurs så tog Melvin tag 

i mig och sa ”mamma”, tecknade ”glass” väldigt väldigt långsamt, förmodligen 

för att han tänkte på nästa steg, vilket kom efter en stund, då han tecknade ”nu”. 

Vad tror ni resultatet blev? Naturligtvis fick han glass – nu! Mamma smälte 

precis som glassen.  

 

Vardagslivet har förändrats till det positiva genom att Melvin blir bättre och 

bättre på att sysselsätta sig, och trots att han behöver tillsynen så behöver man 

inte vara så nära för att hjälpa. Han har också dragit ner tempot på bus och påhitt 

som tidigare gjorde att vi gick från det ena iordningsställandet till det andra. När 

vi tog tag i en sak, hittade han på något nytt. Melvin är inte heller lika impulsiv i 

att obetänksamt rusa iväg, han vet vart vi ska och går också dit. Tidigare krävdes 

att man höll honom i handen hela tiden när man t ex skulle gå mellan ytterdörren 

och bilen. Nu behövs detta inte så ofta och det är en stor lättnad för oss alla.  

 

Han har blivit mycket bättre på att visa känslor och även olika känslor. Han 

förstår mer och mer tillsägelser. Trygghet gör att man känner sig säkrare, och då 

blir det lättare att lära.  

 

Melvin har börjat tilltala sig själv med ”jag”, han har också börjat säga ”färdig” 

när han är på toaletten. Glädjen i våra reaktioner gör dock att han säger ”färdig” 

så fort han satt sig på toaletten, men hans uttal utvecklar sig i en härlig fart. Det 

vore lätt att tro att detta är tack vare de nya rören i öronen, och det kanske det är 

också, men vi kan inte direkt märka någon förändring på hans hörsel efter 

operationen. Vid en hörselkontroll på audiologen visade det sig däremot att 

hörseln nu är perfekt. Härligt! 

 

Om vi vuxna i samspelet med Melvin använder oss av tecken, kroppsspråk eller 

tal är inte det viktiga, det viktiga är att vi inte är tysta! Även om man inte 

tecknar, kan man tänka på att använda sig av korta och tydliga meningar.  



I fortsättningen tänkte vi köra lite materialgenomgång på nätverksmötena. 

Mappar ska finnas med det material som vi använder och koncentrerar oss på 

just nu. De övriga mapparna med övningar för generalisering kommer att finnas 

kvar ändå. Inom lexikon arbetar vi med prepositioner, inom grammatiken med 

satsplattan och hela satser. I fonologin koncentrerar vi oss på ljuden /f/ och /l/, 

där vi har gomplattan till ljudet /l/.  

 

Ramsor som kan användas i fonologin är t ex ”Ole dole doff” och ”Pelle plutt” 

 

Pelle Plutt plutt plutt  

Tog ett skutt skutt skutt 

Över ån ån ån 

Tappa tån tån tån 

Gick han hem hem hem  

Klockan fem fem fem  

Fick han gröt gröt gröt 

Som var söt 

 

Han fortsätter men sin räkning. Han räknar säkert upp till 8, ofta ändå till 10. 

Med viss hjälp räknar han vidare till 20. Hans antalsuppfattning är stensäker på 

två, men i många lägen tror jag att han fixar även tre.  

 

Jeanette pratade lite om Läspaket 1 och Nallebok 1. Vi pratar vidare om det på 

nästa möte, som är söndagen den 16 november, kl 11.00.  /Anna 
 


